Publ.: CODOIN, IV, p. 368-370, doc. CIII; ALBON, *Cartulaire général*, I, p. 102-103, doc. CXLV; CRESPO VICENTE, *Documentos*, p. 192-194, doc. 3; BAIGES-FELIU-SALRACH, *Els pergamins*, 3, p. 1331-1333, doc. 820.

“Raimundus, Dei gracia Barchinonensium comes et marchio et princeps Aragonensis, Raimundo, Dei gracia Milicie^b Iherosolimitane magistro, et cunctis fratribus cismarinis et ultramarinis partibus Deo militantibus, salutem et eternam gloriam. Qualiter Adefonsus, rex Aragonensis, tempore sui obitus imminente totum regnum suum tripartite reliquerit Sepulcro videlicet Domini et Hospitali atque Templi Milicie satis omnibus est manifestum. Unde ego, successor illius in regno, volo eidem Milicie omnibus modis deservire et eam honorificare et honorifice magnificare. Vestre siquidem considerans ordinem professionis michi videtur ut sicut in primis sub beato Petro per apostolorum predicacionem ecclesia Dei fundata letatur,^c ita et nunc per officium vestrum eadem ecclesia deffendatur. Vestram itaque fraternitatem nos et omnis patrie Yspaniensis clerus et populus modis omnibus deprecamur quatinus ecclesie Dei provideatis et eius necessitatibus in quantum potestis subveniatis ut saltem x de fratribus vestris, quos aptos ad hoc benignitas vestra decreverit, nobis concedat et dirigat, sub quorum obedienda in partibus nostris^d et milites et alii fideles, qui huic exercicio pro salute animarum suarum se tradiderint, regantur et tueantur. Necessaria autem vite et milicie ipsis x militibus fratribus vestris quos nobis miseritis ego illis sufficienter tamdiu aministrabo de meo donec de meo honore tantum eis retribuam unde se bene conducere valeant. Hoc vera excepto,^e dono eis civitatem Darocham cum omnibus habitatoribus suis et cum omnibus terminis et apendiciis suis, cum rivis et aqueductibus et reductibus et cum omni dominacione^f quam ibi habeo vel habere debeo, omnia in omnibus, sicut melius ad utilitatem prefate Milicie intelligi vel nominari potest. Dono etiam illis Lope Sancium de Belgit cum suis duobus castellis, Osa et Belgit, et cum suo honore scilicet Cotanda cum omnibus suis^g pertinentiis. Addo etiam illis in Cesaraugusta civitate unum christianum et unum maurum et unum iudeum cum omnibus honoribus et possessionibus eorum et terras annuatim laborandas duobus paribus bovum. Dono iterum illis quartam partem unius ville iuxta Oscham existentis que dicitur Quart. Item illis concedo decimam partem omnium que in Yspania acquirere potero, tam in censu quam in honore vel in aliquibus rebus. Predicta vera omnia illis libere et solide et firmiter trado ad eorum propriam voluntatem inde complendam, sine ullo retentu quem ibi non facio. Si vera fraternitas vestra huic nostre petitioni diligenciam dederit, hec vobis complere et maiora quam^h litteris intimamus addere satagemus. Laudo etiam vobisⁱ atque confirmo donum ipsius honoris quem scripto feci Arnaldo de Bedocio^k in partibus Barchinone. Predictos vera x milites fratres vestros tamdiu teneam de meis redditibus et usaticis de Iacha et de Osca et de Cesaraugusta donec illis tantum honorem concedam unde se bene regere et conducere possint. Super hiis omnibus vestram fraternitatem humiliter imploramus ut ad tanti triumphi gloriam festinare curetis, et a tanta Dei servicio vos nullo modo subtrahatis, et vestrum responsum cicius inde nobis mitatis. Cum maius tardaveritis, maius ecclesie Dei dampnum facietis.